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1 2 3 4 5 6

Overall Balance Of Payments (1+2+3) 3316497 3115671 200826 4227182 4183585 43597
1 Current Account (1.1+ 1.2) 1821831 1895540 -73709 2015823 2097284 -81461
1.1 Merchandise 862564 1328641 -466077 927458 1470724 -543266
1.2 Invisibles (1.2.1+1.2.2+1.2.3) 959267 566900 392367 1088365 626560 461805
           1.2.1 Services 662275 373584 288691 738010 406609 331401
                    1.2.1.1 Travel 52702 77997 -25295 61335 76511 -15177
                    1.2.1.2 Transportation 60895 63237 -2342 70965 71816 -851
                    1.2.1.3 Insurance 6251 4854 1398 7535 4950 2585
                    1.2.1.4 G.n.i.e. 1305 2051 -746 1346 2575 -1229
                    1.2.1.5 Miscellaneous 541121 225445 315676 596830 250757 346073
                                1.2.1.5.1 Software Services 313769 34880 278889 349760 37363 312397
                                1.2.1.5.2 Business Services 179448 124971 54477 191873 138694 53178
                                1.2.1.5.3 Financial Services 15546 9473 6073 18478 10572 7906
                                1.2.1.5.4 Communication Services 6827 2663 4165 4331 3702 629
           1.2.2 Transfers 222898 35170 187728 246261 26440 219821
                    1.2.2.1 Official 160 2094 -1934 150 2216 -2066
                    1.2.2.2 Private 222738 33076 189662 246112 24225 221887
           1.2.3 Income 74093 158146 -84052 104093 193510 -89417
                    1.2.3.1 Investment Income 59076 151014 -91938 86265 185352 -99087
                    1.2.3.2 Compensation of Employees 15018 7132 7886 17829 8158 9670
2 Capital Account (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5) 1494666 1216698 277968 2206479 2086302 120178
2.1 Foreign Investment (2.1.1+2.1.2) 896414 728246 168169 1528971 1468411 60560
           2.1.1 Foreign Direct Investment 158467 119605 38862 195500 142821 52679
                    2.1.1.1 In India 146230 85713 60517 185930 101538 84392
                                2.1.1.1.1 Equity 92604 76861 15743 136835 97382 39453
                                2.1.1.1.2 Reinvested Earnings 37323 0 37323 40849 0 40849
                                2.1.1.1.3 Other Capital 16303 8853 7450 8246 4156 4090
                    2.1.1.2 Abroad 12237 33892 -21654 9570 41283 -31713
                                2.1.1.2.1 Equity 12237 15322 -3085 9570 19574 -10004
                                2.1.1.2.2 Reinvested Earnings 0 11889 -11889 0 12515 -12515
                                2.1.1.2.3 Other Capital 0 6681 -6681 0 9194 -9194
           2.1.2 Portfolio Investment 737947 608641 129306 1333471 1325590 7881
                    2.1.2.1 In India 729461 597209 132252 1328434 1320949 7485
                                2.1.2.1.1 FIIs 729461 597209 132252 1328434 1320949 7485
                                               2.1.2.1.1.1 Equity 634364 522169 112195 1166461 1174878 -8416
                                               2.1.2.1.1.2 Debt 95097 75040 20058 161973 146071 15901
                                2.1.2.1.2 ADR/GDRs 0 0 0 0 0 0
                    2.1.2.2 Abroad 8486 11432 -2946 5037 4641 396
2.2 Loans (2.2.1+2.2.2+2.2.3) 249550 231703 17847 266160 216400 49760
           2.2.1 External Assistance 24921 13173 11749 30377 18943 11433
                    2.2.1.1 By India 72 404 -331 64 247 -184
                    2.2.1.2 To India 24849 12769 12080 30313 18696 11617
           2.2.2 Commercial Borrowings 127016 79909 47107 105264 91357 13907
                    2.2.2.1 By India 18179 17027 1153 34517 35497 -980
                    2.2.2.2 To India 108837 62882 45955 70747 55860 14887
           2.2.3 Short Term to India 97612 138621 -41009 130519 106100 24420
                    2.2.3.1 Buyers' credit & Suppliers' Credit >180 days 97612 117969 -20357 113225 106100 7125
                    2.2.3.2 Suppliers' Credit up to 180 days 0 20652 -20652 17295 0 17295
2.3 Banking Capital (2.3.1+2.3.2) 273549 167181 106367 303498 279556 23942
           2.3.1 Commercial Banks 272138 167181 104957 302487 279556 22931
                    2.3.1.1 Assets 109451 27797 81653 89303 113205 -23902
                    2.3.1.2 Liabilities 162687 139384 23304 213184 166351 46833
                                2.3.1.2.1 Non-Resident Deposits 155328 137175 18153 195426 161851 33575
           2.3.2 Others 1410 0 1410 1011 0 1011
2.4 Rupee Debt Service 0 512 -512 0 508 -508
2.5 Other Capital 75153 89057 -13904 107850 121427 -13577
3 Errors & Omissions 0 3432 -3432 4880 0 4880
4 Monetary Movements (4.1+ 4.2) 0 200826 -200826 0 43597 -43597
    4.1 I.M.F. 0 0 0 0 0 0
    4.2 Foreign Exchange Reserves (Increase - / Decrease +) 0 200826 -200826 0 43597 -43597
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स. 39: भारत का सम� भगतान सतलनं ंु ु

सम� भगतान शेष (1+2+3)ु
1 चाल खाता (1.1+1.2)ू
1.1 प�य
1.2 अ��य मद� (1.2.1+1.2.2+1.2.3)
 1.2.1 सेवाएं
  1.2.1.1 या�ा
  1.2.1.2 प�रवहन
  1.2.1.3 बीमा
  1.2.1.4 जी.एन.आई.ई.
  1.2.1.5 िविवध
   1.2.1.5.1 सॉ�टवेयर सेवाएं
   1.2.1.5.2 कारोबार सेवाएं
   1.2.1.5.3 िव�ीय सेवाएं
   1.2.1.5.4 सचंार सेवाएं
 1.2.2 अतंरण
  1.2.2.1 आिधका�रक
  1.2.2.2 िनजी
 1.2.3 आय
  1.2.3.1 िनवेश आय
  1.2.3.2 कम�चा�रय� को �ितपित�ू
2 पजंी खाता (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5)ू
2.1 िवदेशी िनवेश (2.1.1+2.1.2)
 2.1.1 िवदशेी ��य� िनवेश
  2.1.1.1 भारत म�
   2.1.1.1.1 इि�वटी
   2.1.1.1.2 पनिन�वेिशत आयु
   2.1.1.1.3 अ�य पजंीू
  2.1.1.2 िवदशे म�
   2.1.1.2.1 इि�वटी
   2.1.1.2.2 पनिन�वेिशत आयु
   2.1.1.2.3 अ�य पजंीू
 2.1.2 सिंवभाग िनवेश
  2.1.2.1 भारत म�
   2.1.2.1.1 एफआईआई
    2.1.2.1.1.1 इि�वटी
    2.1.2.1.1.2 ऋण
   2.1.2.1.2 एडीआर /जीडीआर
  2.1.2.2 िवदशे म�
2.2 ऋण (2.2.1+2.2.2+2.2.3)
 2.2.1 बा� सहायता
  2.2.1.1 भारत �ारा
  2.2.1.2 भारत को
 2.2.2 वािणि�यक उधार
  2.2.2.1 भारत �ारा
  2.2.2.2 भारत को
 2.2.3 भारत को अ�पाविध
  2.2.3.1 खरीदार और आपित�कता� का ऋण > 180 िदनू
  2.2.3.2 आपित�कता� का 180 िदन तक का ऋणू
2.3 बि� कंग पजंी (2.3.1+2.3.2)ू
 2.3.1 वािणि�यक ब�क
  2.3.1.1 आि�तयां
  2.3.1.2 दयेताएं
   2.3.1.2.1 अिनवासी जमारािशयाँ
 2.3.2 अ�य
2.4 �पया ऋण चकौतीु
2.5 अ�य पजंीू
3 भल-चकू ू
4 मौि�क गितिविधया ं(4.1+4.2)
 4.1 आईएमएफ
 4.2 िवदशेी म�ा भडंार (वि� - / कमी +)ु ृ

िट�पणी: �ा: �ारिंभक
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